
 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. N.4719       Monterubbiano, 14/05/ 2024 

        Amministrazione Trasparente 

        Albo on line 

        Sito web 

NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE Project manager 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023)  

Titolo Progetto: Teach and go 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36213 

CUP: F44D23002890006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO Il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

VISTO Il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

 VISTO Il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– 2 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 

lo sport nelle scuole”; 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, ha destinato un 

importo pari a euro 450 milioni, a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali, della 

regione Valle d’Aosta e delle province autonome di Trento e Bolzano, quali nodi formativi 

locali del sistema di formazione per la transizione digitale, finalizzato alla realizzazione di 

percorsi formativi per il personale scolastico (Dirigenti Scolastici, Direttori Dei Servizi 

Generali e Amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di 

riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2.3 e DigCompEdu, nel rispetto 

del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e 

personale ATA);  

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTO La nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”;  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare;  

VISTO L’atto di concessione prot. n°47636 del 18/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 36(23-24) del 30.01.2024; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio, Prot. 3003 del 25.03.2024; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione 

del progetto in oggetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTA  la richiesta prot. 3520 del 11.04.2024, inviata alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale delle Marche, tesa ad ottenere l’autorizzazione a svolgere, l’ incarico aggiuntivo 

consistente nella prestazione dell’attività di PROJECT MANAGER per il progetto “TEACH 

AND GO” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023) M4C1I2.1-2023-1222 - CUP F44D23002890006 presso I.C. 

“VINCENZO PAGANI” di Monterubbiano (FM), per un numero totale di 50 ore per il 

periodo dal 20 aprile 2024 al 30 settembre 2025 e per un compenso di € 1.659,00 (costo orario 

lordo stato € 33,18). 

TENUTO CONTO che l’amministrazione può concludere il procedimento, con l’emissione del 

provvedimento autorizzativo, entro il termine di 30 giorni a partire dalla ricezione della 

predetta richiesta, ovvero entro il termine del 11.05.2024; 

VISTO  l’art. 53 comma 10 del d.lgs. 165/2001 secondo il quale decorsi trenta giorni dalla richiesta 

di autorizzazione, la stessa si intende accolta per gli incarichi conferiti da amministrazioni 

pubbliche; 

CONSIDERATO che le richieste di autorizzazione a svolgere gli incarichi aggiuntivi debbono 

pervenire con congruo anticipo al fine di consentire all’amministrazione di valutare la 

compatibilità dell’incarico e l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse; 

VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 

e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 

del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019  

VISTA la delibera n.58 (2023/24) del 10/04/2024 del Consiglio di Istituto relativa all’attività di 

Direzione e Coordinamento nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 

4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

(D.M. 66/2023) Titolo Progetto: Teach and go - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36213 - CUP: 

F44D23002890006 

DECRETA 

1. l’assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  - Titolo Progetto: 

Teach and go - -CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36213 - CUP: F44D23002890006. 

2.  Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del 

Progetto fissata al fino al 30.09.2025, salvo proroghe, in forza del silenzio assenso che si 

è configurato decorso il trentesimo giorno dal ricevimento dell’istanza da parte 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche. 

3. Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 50 ore eccedenti 

l’orario di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 

documentata, è previsto un compenso di € 1.659,00 (costo orario lordo stato € 33,18) a 

carico dei COSTI INDIRETTI.  

4. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico. 

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa 

definitivo e può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà 

di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come 

modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 

75/2017 

6. Il Presente atto viene pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica https://icpagani.edu.it/pnrr/dm66-2023-formazione-del-personale-

scolastico-per-la-transizione-digitale/ 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/
https://icpagani.edu.it/pnrr/dm66-2023-formazione-del-personale-scolastico-per-la-transizione-digitale/
https://icpagani.edu.it/pnrr/dm66-2023-formazione-del-personale-scolastico-per-la-transizione-digitale/


 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/

		2024-11-29T14:55:32+0100
	ANNARITA BREGLIOZZI




